РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2015

	N 12

Константиновск

О внесении изменений

в постановление Администрации

Константиновского района от 14.10.2013 № 1935
В соответствии с постановлениями Администрации Константиновского района от 21.08.2013 № 1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Константиновского района», от 04.06.2014г. № 912 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Константиновского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 № 1935 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Доступная среда» следующие изменения:

1.1. В приложение к постановлению Администрации          Константиновского района:

1.1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» Паспорта муниципальной программы Константиновского района «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района
	общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 5194,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4527,3 тыс. рублей;

2015 год – 630,0 тыс. рублей;

2016 год – 6,2 тыс. рублей;

2017 год – 7,7 тыс. рублей;

2018 год – 7,7 тыс. рублей;

2019 год – 7,7 тыс. рублей;

2020 год – 7,7 тыс. рублей.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» - 5067,6 тыс. руб., из них:

средств федерального бюджета - 3139,5 тыс. руб.,
средства областного бюджета- 1712,8 тыс. руб.,
средства бюджета Константиновского района- 215,3 тыс. руб.,
Объем финансирования мероприятий подпрограммы  «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» – 126,7 тыс. рублей, из них:

средств федерального бюджета – 79,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 39,6 тыс. рублей;

2015 год – 39,6 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей.
средств бюджета Константиновского района – 47,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2,7 тыс. рублей;

2015 год – 7,8 тыс. рублей;

2016 год – 6,2 тыс. рублей;

2017 год – 7,7 тыс. рублей;

2018 год – 7,7 тыс. рублей;

2019 год – 7,7 тыс. рублей;

2020 год – 7,7 тыс. рублей

1.1.2. абзац второй раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 5194,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4527,3 тыс. рублей;

2015 год – 630,0 тыс. рублей;

2016 год – 6,2 тыс. рублей;

2017 год – 7,7 тыс. рублей;

2018 год – 7,7 тыс. рублей;

2019 год – 7,7 тыс. рублей;

2020 год – 7,7 тыс. рублей.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» - 5067,6 тыс. руб., из них:

средств федерального бюджета – 3139,5 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  3139,5 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета- 1712,8 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  1130,2 тыс. рублей;

2015 год –  582,6 тыс. рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей

средства бюджета Константиновского района - 215,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  215,3 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей
Объем финансирования мероприятий подпрограммы  «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» – 166,3 тыс. рублей, из них:

средств федерального бюджета – 79,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 39,6 тыс. рублей;

2015 год – 39,6 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей
средств бюджета Константиновского района – 47,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2,7 тыс. рублей;

2015 год – 7,8 тыс. рублей;

2016 год – 6,2 тыс. рублей;

2017 год – 7,7 тыс. рублей;

2018 год – 7,7 тыс. рублей;

2019 год – 7,7 тыс. рублей;

2020 год – 7,7 тыс. рублей.

1.1.3.
Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» части 8.1 Паспорта подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы -
	общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы 1 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 5067,6 тыс. руб., из них:

средств федерального бюджета – 3139,5 тыс. руб., в том числе:

2014 год –  3139,5 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета- 1712,8 тыс. руб., в том числе:

2014 год –  1130,2 тыс. рублей;

2015 год –  582,6 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей

средства бюджета Константиновского района - 215,3 тыс. руб., в том числе:

2014 год –  215,3 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей

1.1.4. Абзац первый части 8.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  1 изложить в следующей редакции:

Общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 5067,6 тыс. руб., из них:

средств федерального бюджета – 3139,5 тыс. руб., в том числе:

2014 год –  3139,5 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета- 1712,8 тыс. руб., в том числе:

2014 год –  1130,2 тыс. рублей;

2015 год –  582,6 тыс. рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей

средства бюджета Константиновского района - 215,3 тыс. руб., в том числе:

2014 год –  215,3 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год -   0,0 тыс. рублей;

2019 год -   0,0 тыс. рублей;

2020 год -   0,0 тыс. рублей
1.1.5. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» части 9.1 Паспорта подпрограммы  «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное   -

обеспечение

подпрограммы
	общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 126,7 тыс. рублей, из них:

средств федерального бюджета – 79,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 39,6 тыс. рублей;

2015 год – 39,6 тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей

средств бюджета Константиновского района – 47,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2,7 тыс. рублей;

2015 год – 7,8 тыс. рублей;

2016 год – 6,2 тыс. рублей;

2017 год – 7,7 тыс. рублей;

2018 год – 7,7 тыс. рублей;

2019 год – 7,7 тыс. рублей;

2020 год – 7,7 тыс. рублей

1.1.6. Абзац первый части 9.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  2 изложить в следующей редакции:
Общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 126,7 тыс. рублей, из них:

средств федерального бюджета – 79,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 39,6 тыс. рублей;

2015 год – 39,6 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0  тыс. рублей
2018 год – 0,0  тыс. рублей
2019 год – 0,0  тыс. рублей
2020 год – 0,0  тыс. рублей

средств бюджета Константиновского района – 47,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2,7 тыс. рублей;

2015 год – 7,8 тыс. рублей;

2016 год – 6,2 тыс. рублей;

2017 год – 7,7 тыс. рублей;

2018 год – 7,7 тыс. рублей;

2019 год – 7,7 тыс. рублей;

2020 год – 7,7 тыс. рублей.

1.2. приложение № 4 к муниципальной программе Константиновского района «Доступная среда» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. приложение № 5 к муниципальной программе Константиновского района «Доступная среда» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования www.konstadmin.ru. и вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на И.о. первого заместителя главы Администрации Константиновского района Л.В.Ткачеву.

Глава Администрации

 Константиновского района

 В.Е.Калмыков

Верно:

Управляющий делами-

начальник общего отдела                                                           Е.Н.Кузменькова

Приложение № 1
к постановлению Администрации Константиновского района

от 01.04.2015№ 12
Приложение № 4

к муниципальной программе Константиновского района

«Доступная среда»
РАСХОДЫ

Бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной

программы Константиновского района  «Доступная среда»

	Статус
	Наименование
муниципальнойпрограммы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная програм-ма
	«Доступная среда»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	4527,30
	630,0
	6,2
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	ответственный  исполнитель – Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района, всего
	913
	–
	–
	–
	39,6
	39,6
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1 – отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района (МБУК РДК, МБУК КРБ), всего
	906
	–
	–
	–
	2,7
	7,8
	6,2
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	участник 2 – отдел образования Администрации Константиновского района, всего
	907
	–
	–
	–
	4485,0
	582,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпро-грамма 1
	«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	4485,0
	582,6
	-
	-
	-
	-
	–

	участник 1 подпро-граммы 1 – Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 2 подпрограммы 1 – Отдел культуры и искуства Администрации Константиновского района
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 3

подпрограммы 1 – Отдел образования Администрации Константиновского района
	907
	–
	–
	–
	4485,0
	582,6
	-
	-
	-
	-
	–

	Основноемероприятие 1.1

	Совершенствование норма-тивной право-вой основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	исполнитель основного мероприятия 1.1 – отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2

	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	исполнитель основ​ного мероприятия 1.2 – Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района;

участник 1 – Отдел культуры и искуства Администрации Константиновского района;

участник 2 – Отдел образования Администрации Константиновского района
	907
907

907

907

	0702
0702

0702

0702
	0510027
0510381

0515027

0517381
	610
610

610

610
	158,3
57,0

3139,5

1130,2
	582,6

	Подпрог-рамма 2
	«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»

	всего,

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	42,3
	47,4
	6,2
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	участник 1 подпро​граммы 2 – Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	913
	–
	–
	–
	39,6
	39,6
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 2 подпро​граммы 2 – Отдел культуры и искуства Администрации Константиновского района ((МБУК РДК, МБУК КРБ)
	906
	-
	-
	-
	2,7
	7,8
	6,2
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	Основное  мероприятие 2.1

	Совершенство-вание органи-зационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	исполнитель основ​ного мероприятия 2.1 – отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 2.2

	выплата  компенсации инвалидам  страховых премий по  договорам обязательного страхования
гражданской ответственности
владельцев транспортных средств
	исполнитель основ- ного мероприятия 2.2 – отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	913

913
	1003

1003
	0525280

0525280
	240

320
	0,4

39,2
	0,4

39,2
	-
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 2.3

	обеспечение инвалидов        услугами по сурдопереводу, диспетчерской связи и техническими  средствами реабилитации
	исполнитель основного мероприятия 2.3 – отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.4

	организация выездного цикла мероприятий  «Шаги навстречу»
	исполнитель основного мероприятия 2.4 – отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района
	–
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.5
	организация районного фестиваля «Мне через сердце виден мир»
	исполнитель основного мероприятия 2.5 – отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района (МБУК РДК)
	906
	0801
	0520059
	610
	2,7
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.6
	организация выездных читальных залов, проведение акции в связи с международным Днем «Белой трости»; «Мир увлеченных людей» - литературно прикладная выставка работ читателей-инвалидов по зрению
	исполнитель основного мероприятия 2.6 – отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района (МБУК КРБ)
	906
	0801
	0520059
	610
	-
	2,8
	1,2
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7

Приложение № 2

к постановлению Администрации Константиновского района

от 01.04.2015№ 12
Приложение № 5
к муниципальной программе Константиновского района

«Доступная среда»

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Константиновского района

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Доступная среда»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Доступная среда»
	всего
	4527,3
	630,0
	6,2
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	федеральный бюджет
	3179,1
	39,6
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1130,2
	582,6
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	218,0
	7,8
	6,2
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	всего
	4485,0
	582,6
	-
	-
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	3139,5
	-
	-
	-
	–
	–
	–

	областной бюджет
	1130,2
	582,6
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет Константиновского района
	215,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	всего
	42,3
	47,4
	6,2
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	федеральный бюджет
	39,6
	39,6
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	2,7
	7,8
	6,2
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–